
 

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1) e-mail del 22.01.2016  del Responsabile della Farmacia ospedaliera.
2) offerta della  società BIOLITECH Italia Srl n.OI/0023.0/16/AS/20 del 14.03.2016.
3) dichiarazione del Direttore dell'U.O. di Chirurgia

Il Referente dell'Istruttoria
                 Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 28/04/2016 al 12/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 225 del 22/04/2016

Oggetto:  Rinnovo  del contratto di comodato d'uso della piattaforma laser ELVeS
per il trattamento della grande e piccola safena presso l'U.O. Chirurgia  del P.O. San
Martino di Oristano per la durata di 12 mesi. 

CIG 66476538CA

PROPOSTA N° 193 DEL 04/04/2016

Servizio:Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che presso questa ASL è in uso la  piattaforma laser a diodi “ELVeS” fornita
dalla società BIOLITEC Italia Srl, utilizzata per gli interventi di trattamento della grande e
piccola safena in pazienti affetti da reflusso venoso autorizzata con la deliberazione n.589
del 05.07.2012 e rinnovata per il biennio da aprile 2014 ad aprile 2016 con deliberazione
D.G. n.303 del 17.04.2014; 

     RILEVATO che il Servizio Farmacia Ospedaliera  ha richiesto con nota del  07/12/2015   la
prosecuzione delle forniture dei dispositivi medici e ne ha indicato i quantitativi presunti per
l'anno 2016, tra gli altri dei dispositivi kit  monouso ELVES RADIAL 2 RING;

DATO ATTO:
- che con successiva e-mail del 22.01.2016 che si unisce al presente atto ai fini formali e
sostanziali con il n.1, la farmacia Ospedaliera completava la suddetta richiesta inviando la
dichiarazione del direttore dell'U.O. di Chirurgia contenente le motivazioni per l'affidamento
diretto della fornitura di cui trattasi alla società BIOLITECH;
- che con nota prot. n. PG/2016/15106 del 09/03/2016 si è provveduto a richiedere alla
società BIOLITECH Italia  Srl  la miglioria/conferma dei  prezzi,  patti  e condizioni  ad oggi
praticati  con richiesta  di  revisione dei  prezzi  unitari  praticati  ai  fini  della  riduzione degli
stessi   in  conformità  alla  normativa  vigente  nel  perseguimento  degli  obiettivi  di
razionalizzazione e contrazione della spesa pubblica;

VISTA  l'offerta della  società BIOLITECH Italia Srl n.OI/0023.0/16/AS/20 del 14.03.2016,
che si  unisce al  presente atto ai  fini  formali  e sostanziali  con il  n.2, e dato atto che la
società  ha  operato  la  riduzione  del  prezzo  unitario  del  kit  da  €.300,00  a  €.290,00,
mantenendo invariate le condizioni di fornitura ed il numero di circa 200 interventi annui
previsti per l'utilizzo a titolo gratuito dell'apparecchiatura;

PRESO ATTO che per fornitura ricorrono i presupposti per l'affidamento diretto mediante
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell'art.57, comma  2
lett.  b)  e   comma  3,  lett.b)  del  D.Lgs.163/2006  come  indicato  nella  dichiarazione  del
Direttore dell'U.O. di Chirurgia allegata con il n.3 al presente atto;

RITENUTO pertanto di dover autorizzare la prosecuzione contrattuale per ulteriori 12 mesi
come indicato dalla Farmacia ospedaliera;

     DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti
e agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel
Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib.G.R. n.63/24 del 15
dicembre 2015;



VISTO il D.Lgs.163/2006  e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di  autorizzare  il  rinnovo contrattuale di  comodato d'uso gratuito dell'apparecchiatura laser
“ELVeS” di produzione del gruppo BIOLITEC, a fronte di una fornitura di circa 200 pz annui del
nuovo  kit  monouso  ELVES  RADIAL  2  RING  EG  cod.501100190  (AREAS  cod.1194269)
composto da fibra ottica in teflon centimetrata ecogenica da 600 µm 2Ring con emissione doppio
anello radiale + set di introduzione EG, al prezzo unitario di €.290,00 + IVA  cadauno, per il
periodo dal 18.04.2016 al 17.04.2017;

b) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 58.000,00 oltre
IVA pari a € 70.760,00 IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio/i 2016/2017 e verrà
finanziato come di seguito rappresentato:

 € 70.760,00 sul conto n.A501010603 denominato “acquisti di altri dispositivi medici” ;

c) di dare atto che la spesa afferente all'annualità 2016 quantificata in complessivi €.47.174,00
resta imputata all'autorizzazione AREAS UAZ5_ACQ-2016-1- sub 220;

d)  di  individuare, ai  sensi  dell'art.  300  del  Regolamento  attuativo  del  Codice  degli  appalti
pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  quale  Direttore  dell'esecuzione  della  fornitura  il
Direttore della U.O. Chirurgia con il supporto della Farmacia Ospedaliera;

e) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari generali, al Servizio Contabilità e Bilancio, al
Servizio Provveditorato, alla Farmacia Ospedaliera aziendale per l’esecuzione degli atti correlati
di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

